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Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail : Info@lezhakonstruksion.al 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T I v E T Shenime Periudha 
Raoortuese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 141,725,850 

1 Aktivet monetare 1 3,811,483 

> Banka 2,869,232 

> Ark a 942,250 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 132,531,662 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 132,531 ,662 

> Debitore,Kreditore te tjere 

> Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> 

> 

4 lnventari 4 5,382,705 

> Lendet e para 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Ma/Ira per rishitje 5,382 ,705 

> Parapagesa per fumizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 101,425,471 

1 lnvestimet financiare afatgjata 6 

2 Aktive afatgjata materiale 7 101,425,471 

> Toka 11 ,000,000 

> Ndertesa (212) 20,476 

> Makineri dhe paisje (213) 70,171 ,458 

> Mjete transporti (215) 19,228,605 

> Mobiblje e pajisje zyre (2181) 115,538 

> Pajisje inforrnatike (2182) 889,395 

3 Ativet biologjike afatgjata 8 

4 Aktive afatgjata jo materiale 9 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 10 

TOTAL I AKTIVEVE (I+ II) 243, 151,321 

HARTUESI 

Periudha 
Para ardhese 

159,044,799 

31,076,229 

466,639 

30,609,590 

109,978,266 

109,978,266 

17,990,304 

1,727,538 

16,262,766 

0 

53,481,934 

53,481,934 

11 ,000,000 

25,462 

27,040,050 

15,060,395 

25,624 

330,403 

212,526,733 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: lnfo@lezhakonstruksion.al 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

I PAS IV ET AFATSHKURTRA 92,266,128 

1 Derivativet 1 

2 Huamarjet 2 9,587,562 

> Overdraftet bankare 9,562,250 

> Huamarrje afat shkuatra 25,312 

3 Huat dhe parapagimet 3 82,678,566 

> Te pagueshme ndaj fumitoreve 59,001 ,345 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,492,331 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 3,104,757 

> Detyrime tatimore per TAP-in 740,776 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5,558,328 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 11 ,781 ,029 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4 

5 Provizionet afatshkurtra 5 

II PASIVET AFATGJATA 28,905,521 

1 Huat afatgjata 6 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 28,905,521 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTAL I PASIVEVE ( 1+11) 121, 171,649 

Ill KAPITALI 121,979,673 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 7 30,000,000 

4 Primi akslonit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 8 

7 Rezervat llgjore 2,665,426 

8 Rezervat e tjera 44,267,190 

9 Fitimet e pa shperndara 9 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10 45,047,057 

TOT ALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 243, 151,322 

HARTUESI 

ADRIANA 

Periudha 

Para ardhese 

91,989,866 

9,881 ,879 

3,457,671 

6,424,208 

82, 107,987 

66,671 ,416 

1,795,076 

1,300,253 

697,117 

1,048,391 

10,595,734 

43,004,252 

43,004,252 

134,994,118 

77,532,616 

30,000,000 

2,665,426 

28,447,657 

16,419,533 

212,526, 734 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: lnfo@lezhakonstruksion.al 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

1 Shitjet neto 481 ,768,757 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 315,357,791 

5 Kosto e punes 37,554,953 

Pagat e personelit 32,212,063 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 5,342,890 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 14,378,238 

7 Shpenzime te tjera 46,212,270 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 • 7 ) 413,503,252 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 68,265,506 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -15,254,127 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 16,000 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -15,270,127 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -15,254,127 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 53,011 ,379 

15 Shpenzime te pa njohura 84,097 

16 Fitimi Tatushem 53,095,476 

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,964,321 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 • 15) 45,047,057 

HARTUESI 

ZEF GJETJA 

Periudha 

Para ardhese 

136,997,619 

211 

81 ,554,266 

15,463,636.00 

13,308,000 

2,155,636 

7,879,637 

6,873,772 

111,771 ,311 

25,226,519 

-6,982,593.00 

-1 ,688,280 

-4,261 ,165 

-591 ,765 

-441 ,383 

-6,982,593 

18,243,926.00 

0 

18,243,926 

1,824,393 

16,419,533 



Nr 

Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: lnfo@lezhakonstruksion.al 

Paqyra e Fluksit te Parase 31.12.2014 

Metoda Direke 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 

I Fluksl i parave nga veprlmtaria e shfrytezimit 

1.1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 

1.2 Mjete monetare te arketuara ne avance 

1.3 Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 

1.4 Te ardhurat nga rivleresimi i me 31.12.2014 Kliente 

1.5 Te ardhurat nga rivleresimi i me 31.12.2014 Mjete Monetare 

1.6 Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

1.7 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 

1.8 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve, paradhenie 

1.9 lnteres i paguar dhe komisione 

1.10 Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap, 

1.11 Pagesa taksa dog dhe tjera 

1.12 Gjoba 

Mjete monetare nga veprimtariti! e shfryti!zimit 

II Fluksl monetar nga veprimtarite investuese 

11.1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

11.2 Blerja e aktiveve afatgjata materile 

11.3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 

11.4 lnteresi i arketuar 

11.5 Dividenetet e arketuar 

MM neto ti! pi!rdorura ni! veprimtariti! investuese 

Ill Fluksi monetar nga aktlvitetet financiare 

111.1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

111.2 Te ardhura nga huamarrja afatgjata 

111.3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

111.4 Terheqje te pronarit 

111.5 Dividente te paguar 

MM monetare te pardorura ne veprimtarite financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Periudha 

Raportuese Paraardhese 

555,684,243 124,820,215 

0 

0 

236,062 0 

645,293 

0 

-471,984,554 -93,084,324 

-3,963,155 -4,261,165 

-39,517,804 

-84,097 

41,015,988 27,474,726 

0 0 

-57,210,286 -13,951,422 

16,000 1,688,280 

0 0 

0 0 

-57,194,286 -12,263,142 

0 0 

0 15,395,311 

-10,486,448 0 

0 0 

-600,000 0 

-11,086,448 15,395,311 

-27,264,747 30,606,895 

31,076,229 469,334 

3,811,483 31,076,229 

Admini~ ~h ,. -
ZEF G, lfJ( _} /); ~ 

I \ _j,... 

*) -- f 0 



Nr 

I 

1 

2 

3 

4 

II 

5 

6 

7 

8 

II 

Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT:K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: Info@lezhakonstruksion.al 

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital 31.12.2014 
Nje pasqyre e pa konsoliduar 

Primi Aksione Rezerva Fitimi 
Emertimi Kapitali aksionar 

aksionit thesari stat.ligjore pashpernare 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 30,000,000 0 0 2,665,426 -619,557 

Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 16,419,533 

Dividentet e pagaur 0 0 0 0 

Emertimi kapitali aksionar 0 0 0 0 619,557 

Aksione te thesari te riblera 0 0 0 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 30,000,000 0 0 2,665,426 16,419,533 

Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 45,047,057 

Dividentet e paguar 0 0 0 0 -600,000 

Emertimi kapitali aksionar 0 0 0 0 -15,819,533 

Aksione te thesari te riblera 0 0 0 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 30,000,000 0 0 2,665,426 45,047,057 

Rezerva te Shuma e 

tjera per parashikuar per 

investime rreziqe 

29,067,214 

-619,557 

28,447,657 

15,819,533 

44,267,190 

Administrator 
ZEF GJETJA 

TOTALI 

0 61,113,083 

0 16,419,533 

0 0 

0 0 

0 0 

0 77,532,616 

45,047,057 

-600,000 

0 

0 

0 121,979,673 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: Info@lezhakonstruksion.al 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 

LLOG PERSHKRIMI 31/12/2013 Shtesa Paksime 

21101 Toka ne Rrile 11,000,000 0 

21201 Nderime gjendje 31.12.2012 96,622 0 

2134 Makineri dhe pajisje pune 59,122,664 53,214,816 

21501 Mjete Transportit 23,092,502 8,619,800 

2181 Mobilje dhe pajisje zyre 70,000 121,667 

2182 Pajisje informative 532,696 749,500 

Shuma 93,914,484 62,705,782 

Amortizimi I Aktiveve Afatgjata Materiale V.2014 

21101 Toka ne Rrile 0 

2812 Per ndertesat 71,160 4,986 

2813 Makineri dhe pajisje pune 32,082,614 10,083,408 

2815 Per mjete transporti 8,032,107 4,067,583 

2818 Per te tjera AA materiale 44,376 31,753 

2818 Pajisje iformatike 202,293 190,508 

Shu ma 40,432,550 14,378,238 

Viera Kontabel Neto e A.A,Materiale V.2014 

21101 Toka ne Rrile 11,000,000 

21201 Nderime gjendje 31.12.2012 25,462 

2134 Makineri dhe pajisje pune 27,040,050 

21501 Mjete Transportit 15,060,395 

2181 Mobilje dhe pajisje zyre 25,624 

2182 Pajisje informative 330,403 

Shuma 53,481,934 

0 

0 

0 

600,000 

0 

0 

600,000 

0 

216,000 

0 

216,000 

HARTUESI ADMINISTRATOR! 

AD~IANA GJET JA ZEF GJETJA 

31/12/2014 

11,000,000 

96,622 

112,337,480 

31,112,302 

191,667 

1,282,196 

156,020,266 

0 

76,146 

42,166,022 

11,883,690 

76,129 

392,801 

54,594,788 

11,000,000 

20,476 

70,171,458 

19,228,612 

115,538 

889,395 

101,425,479 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: lnfo@lezhakonstruksion.al 

SHENIMET SHPJEGUESE 

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2014 

A.I INFORMACION I PERGJITHSHEM 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228, DT 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i 

ndryshuar, "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.8957, date 17.10.2002 "Per 

ndermarrjet e vogla dhe te mesme", i ndryshuar. 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2). 

3 
Baza e pergatitjes se PF: Lezha Konstruksion sh pk, ka mbajtur ne llogarite e saj, aktivet, 

pasivet, detyrimet dhe kapitalet e veta dhe i ka paraqitur ne pasqyrat financiare mbi bazen e 

kontabilitetit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, si dhe supozimi se veprimtaria e 

biznesit eshte ne vijimesi. (paragrafi 5, 25 dhe 26 i SSK 15) 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (paragrafi 27, 28, 29 i 

4SKK15) 

a) Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qarta 

dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

b) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij, Pasqyrat Financiare jane 

hartuar vetem per zera materiale, pa e renduar me hollesira te tepruara. 

c) Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi eshte i paanshem 

nuk mbart gabime materiale. 

d) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

e) Krahasimi i pasqyrave financiare nuk eshte i mundur per shkak se viti i meparshem ka 

vetem 2 muaj aktivitet. 

A II POLITIKAT KONTABEL 

a) Baza e vleresimit ne pasqyrat financiare eshte matja e aktiveve jomonetare dhe 

detyrimeve me koston historike. 

b) Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. 

c) Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bi lane me kosto minus amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda 

lineare. 

d) Gjendja e inventarit eshte vleresuar me mete voglen mes kostos dhe vleres neto te 

realizueshme. Vleresimi i nventarit eshte bere duke perdorur metoden e kostos mesatare. 

e) Shpenzimet e qirase jane zbatim i marrveshjes ku qiradhenesi i kalon qiramarresit vetem te 

drejten e perdorimit te nderteses, per nje kohe te caktuar, kundrejt pagesave, pa i kaluar atij 

risqet dhe perfitimet qe kane te bejne me pronesine e nderteses. 



B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE. (mije lek) 

I. AKTIVET AFAT SHKURTRA 

1.1 lnventari i llogarive 

i Banka Kombetare Tregtare Lek 2,869 
ii Arka Lek 942 

1.2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Nuk ka 

i Kerkesa ndaj klienteve Nuk ka 132,532 
ii Kerkese per tvsh Nuk ka 

iii Kerkese per tatim fitimin Lek 

1.3 Gjendjet e lnventarit 

i lnventari i Lendeve te para Lek 5,383 
ii lnventar i prod him it ne proces Nuk ka 

iii lnventari i produkteve te gatshme Nuk ka 

iv lnventari i mallrave per rishitje Nuk ka 

II AKTIVET AFATGJATA 

11.2.i Toka Lek 11,000 

11.2.ii Ndertesa {212) Lek 20 

11.2.ii Makineri dhe paisje (213) Lek 70,171 

11.2.ii Mjete transporti (215) Lek 19,229 

11.2.ii Mobiblje e pajisje zyre (2181) Lek 116 

11.2.ii Pajisje informatike (2182) Lek 889 

PASIVET AFATSHKURTRA 

1.1 Huamarrjet Nuk ka 

i Overdraftet bankare Nuk ka 9,588 

ii Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

1.2 Huat dhe parapagimet 

i Te pagueshme ndaj furnitoreve Lek 59,bOl 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve Lek 2,492 
iii Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Lek 3,105 

iv Detyrime tatimore 

-TAP-in Lek 741 

- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Lek 5,558 

- Detyrime tatimore per Tvsh-ne Lek 11,781 

- Detyrime tatimore per Tatimin ne bu rim Nuk ka 0 

II PASIVET AFATGJATA 

11.1 Huat afatgjata Lek 28,906 

11 .2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

Ill KAP IT ALI 

111.1 Ka pita Ii Lek 30,000 

111.2 Rezervat ligjore Lek 2,665 

111.3 Rezervat per investime Lek 44,267 

111.4 Fitime te mbartura Lek 

111.5 Fitimi (Humbja) e vitit financiar neto Lek 45,047 



P.A.SH. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

P.A.SH 1.1 Te ardhurat e realizuara 

- Nga aktiviteti kryesor punimet e ndertimit 

- Nga shitja e AQT 

- Te ardhura nga interesat 

P.A.SH 2.1 Shpenzime materiale 

P.A.SH 2.2 Shpenzime personeli 

- Pagat 

- Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

P.A.SH 2.3 Shpenzimet e amortizimit per Aktiveve afatgjata 

P.A.SH 2.4 Shpenzimet e shfrytezimit 

P.A.SH 2.5 Shpenzime financiare 

P.A.SH 2.6 Rezultati 

Fitimi para tatimit 

- Shpenzime te pazbritshme 

Tatimi mbi fitimin 

Fitimi pas tatimit 

C. SH~NIME T~ TJERA SHPJEGEUSE: 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme nuk ka. Nuk kane ndodhur 

ngjarje materiale pas dates se bilancit qe te kene efekt mbi shifrat financiare te periudhave 

kontabel te mepasshme. 

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke dhene informacion per performacen dhe gjendjen 

financiare te saj, per te gjithe periudhen tatimore. Ne besojme ne vijimesi e shoqerise qe dote 

vazhdoje aktivitetin e saj edhe per 12 muajt e ardhshem pas dates se mbylljes se bilancit. 

Per lehtesine e perdoruesve shenimet e pasqyrave financire te ketij viti e ne vazhdim dote 

paraqiten te shprehura ne 000/lek. 

HARTUESI 

Ad iana Gjetja 

Lek 

Lek 481,769 

Lek 16 

Lek 

Lek 315,358 

Lek 

Lek 32,212 

Lek 5,343 

Lek 14,378 

Lek 46,212 

Lek -15,270 

Lek 
Lek 53,011 
Lek 84 
Lek 53,095 

Lek 7,964 

ADMINISTRATOR! 

Zef Gjetja 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: Info@lezhakonstruksion.al 

Gjendje Banka dhe Arka me 31/12/2014 

Nr Emertimi i Bankes 
Shuma ne 

monedhe te huaj 
1 Banka Kombetare Tregtare 
2 lnteza Sanpaolo Bank ne leke 
3 Procredit Bank ne Leke 
4 National Bank of Greece (ne leke) 
5 Credins bank ne leke 
6 Societe Generale Albania 
7 Banka Kombetare Tregtare Euro 13.78 € 
8 lnteza Sanpaolo ne Euro 31 .11 € 
9 Procredit bank ne Euro 69.78 € 
10 Banka Kombetare Greqise ne Euro 8.39 € 
11 Societe Generale Albania Euro 20,130.67 € 

Shuma e bankave 
1 Arka Lek 
2 Arka Euro 2,957.71 € 

Shuma e arkes 

Tota Ii 

Leke 

Shuma ne lek 

8,255.67 
1,575.02 
2,603.00 

10,551.45 
7,096.23 

793.29 
1,931 .13 
4,359.76 
9,778.97 
1,175.77 

2,821, 112.09 

2,869,232.38 
527,756.94 
414,493.48 

942,250 

3,811,483 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: Info@lezhakonstruksion.al 

lnventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014 . . 

Nr Lloji i automjetit 

1 Autoveture "VOLKSWAGEN GOLF" 

2 Autoveture "MERCEDES BENZ ML270" 

3 Fuoristrade "LAND ROVER DISCOVERY TD5" 

4 Fuoristrade "LAND ROVER DISCOVERY TD5" 

5 Fuoristrade "LAND ROVER DISCOVERY TD5" 

6 Fuoristrade "MITSUBISHI PAJERO" 

7 Fuoristrade "MITSUBISHI PAJERO" 

8 Fuoristrade "NISSAN PICK-UP" 

9 Fuoristrade "NISSAN PICK-UP" 

10 Kamioncine "MERCEDEZ BENZ SPRINTER" 

11 Kamioncine "ISUZU NPR" 

12 Fugon "MERCEDES BENZ 208" 

13 Fugon "MERCEDES BENZ 410" 

14 Autobus "MERCEDES BENZ 814" 

15 Autobus "FORD TRANSIT" 

16 Kamion me Vin~ "SCAN IA" 

17 Kamion Vetshkarkues "MERCEDES BENZ 3535" 

18 Kamion Vetshkarkues "MERCEDES BENZ 3535" 

19 Kamion me Vin~ 'FIAT IVECO' 

20 Kamion me Vin~ vetshkarkues "TERBERG" 

21 Kamion me tende "MERCEDEZ BENZ "1324 

22 Koke Trajleri Terheqes "SCAN IA" 

23 Gjysem Rimorkio "VIBERTI" 

24 Gjysem Rimorkio "CAMEF" 

25 Gjysem Rimorkio "PEZZAIOLI" 

26 Rimorkiator per mjete te renda "COMETTO" 

27 Autobetonjere 3m3 "MERLO" 

28 Miniskiavator "KUBOTA KX-41" 

29 Shtesa e vitit 2011 

Shuma 

Targa 

LE 7420 A 

AA 710AY 

AA 200 KH 

AA 144 IP 

AA 325 HS 

AA661 IV 

AA 703 AY 

LE 7056 A 

AA 256JL 

LE 9770 A 

LE 7952 A 

AA 840 BP 

AA896 IO 

AA 173 AJ 

AA 679 BF 

AA906 GU 

AA 954 HK 

AA 114 FX 

AA 940 GG 

AA470AR 

LE 6540 A 

AA067 AB 

AAR 188 

AAR 189 

AAR 417 

LE 9458 A 

Leke 

Viera 

167,772 

672,101 

858,330 

467,500 

816,133 

504,000 

274,589 

57,617 

425,000 

127,553 

189,633 

255,000 

510,000 

256,000 

520,000 

336,000 

2,688,000 

1,792,000 

75,799 

3,208,333 

153,495 

1,719,088 

631,803 

637,978 

96,058 

304,232 

822,529 

362,880 

299,190 

19,228,612 

Administratori 

Zef Gjetja 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail : lnfo@lezhakonstruksion.al 

INVENTARI 31.12.2014 

Nr Artikulli Njesia Sasia 

1 02 (Oksigjen) COP 7 

2 Mish ell COP 7 

3 Nafte LIT 2,562 

4 Materiale Ndihmese ndertimi KOLi 1 

5 Prozhenier, Bullona KG 100 

6 Karroca COP 84 

7 Makineri pastrimi derrase COP 1 

8 Kandela per ngjitje katermaje COP 1 

9 Gozhda dimensione te ndryshme COP 5,050 

10 Rekorderi Gome COP 40 

11 Tub Gome COP 10 

12 Lopata per bore COP 4 

13 Kepuce per pune ne ndertim PA 81 

14 Rrjete Galvotuar M2 4,160 

15 Vaska meta like per karroca COP 70 

16 Doreza plastike per karroca COP 60 

17 Bishta Druri COP 60 

18 Tuba presioni me rekorderi COP 20 

19 Bishta druri COP 56 

20 Motorra Subar COP 5 

21 Trapon Pneumatik COP 4 

22 Motorr Robin 5 COP 2 

23 Zorre Vibratori Fi 45 COP 8 

24 Fshese Lavazhi COP 1 

25 Pompe uji COP 1 

26 Korrese Bari COP 1 

27 Pompe Uji COP 5 

28 Saldatrice COP 1 

29 Motorr klasik semisintetik COP 1 

Kosto Viera 

830 5,810 

3,330 23,310 

121 309,688 

131,570 131,570 

109 10,882 

1,701 142,900 

106,852 106,852 

2,227 2,227 

82 416,588 

147 5,893 

945 9,450 

1,003 4,011 

1,935 156,735 

554 2,305,222 

652 45,619 

33 1,997 

204 12,240 

914 18,286 

389 21,807 

16,757 83,786 

21,220 84,879 

10,912 21,824 

6,795 54,362 

14,953 14,953 

31,511 31,511 

8,440 8,440 

24,295 121,477 

50,836 50,836 

20,000 20,000 



30 Zgjatues Korenti COP 7 1,887 13,207 

31 Kompresor COP 1 16,983 16,983 

32 Transpaleta COP 3 12,288 36,863 

33 Pompe uji nafte 4 " COP 1 34,302 34,302 

34 Vinca PA500A COP 2 8,900 17,800 

35 Goma R20 COP 9 27,004 243,035 

36 Pompe uji nafte 3" COP 10 23,121 231,207 

37 Pompe uji benzine COP 5 9,057 45,286 

38 Motorr Loncin 400 Lit COP 5 14,035 70,175 

39 Celesa elektrike COP 160 41 6,522 

40 Goma R22.5 COP 7 43,646 305,520 

41 Korrese Bari COP 3 9,550 28,650 

42 Tende Konstruksion Plastik COP 1 110,000 110,000 

Shum a 5,382,705 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail : Info@lezhakonstruksion.al 

Pasqyre Nr.1 
ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 

TEARDHURAT Llogarise 

1 Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 
a) Qeraja 7081 

b) Komisione 7082 

c) Transport per te tjeret 7083 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 

prodhimeve ne pro~es 
Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 
4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nga i cili: Prod him i aktiveve afatgjata 
5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

6 Te tjera 75 
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Ne ooo/Leke 

Kodi 

Statistikor 
Viti 2014 Viti 2013 

11100 481,769 136,998 
11101 
11102 481,769 136,998 
11103 

11104 
111041 

111042 
111043 

112012 

112013 
11300 
11301 
11400 
11500 
11600 
11800 481,769 136,998 



Pasqyre Nr.2 Ne ooo/Leke 

Numri i Kodi 
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 

Viti 2014 Viti 2013 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 315,358 81,554 
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 
c) Mallra te blera 605/1 12103 315,358 
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mall rave(+/-) 12104 

el Shpenzime per sherbime 605/2 12105 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 37,555 15,463 

a- Pagat e personelit 641 12201 32,212 13,308 
b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 5,343 2,155 
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 14,378 7,880 
4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 43,648 10,480 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 604 12401 
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 32,138 2,405 
c) Qera 613 12403 
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 8,030 
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 1,436 322 
f) Kerkim studime 617 12406 
g) Sherbime te tjera 618 12407 
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,552 950 
I) Shpenzime transporti 627 12412 

per Blerje 6271 124121 2,100 
per shitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 492 4,703 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,600 1,688 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 1,588 
b) Akciza 633 12502 12 
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,688 
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 412,539 117,065 

lnformate: Viti 2014 Viti 2013 
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 80 37 
2 lnvestimet 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 62,705 
nga te cilat: asete te reja 150011 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 600 
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 

HARTUESI ADMINISTRATOR! 

ADRIANA GJET JA ZEF GJETJA 



Shoqeria: LEZHA KONSTRUKSION SH.P.K. 
NIPT: K48130527H 
Address: 
Superstrada Lezhe - Tirane, Km 6 
4501 Lezhe, Albania 
E-mail: Info@lezhakonstruksion.al 

Pasqyre Nr.3 
Te ardhurat nga aktiviteti 

Nr Grupi Aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti Tregti cigaresh 

5 Tregti Tregti artikuj industrial 

6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport mallrash 

8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 

12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prod him Fason te cdo lloji 

14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 

15 Prod him Prodhim ushqimore 

16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 

19 Prod him Prod hi mete tjera 

Ill Total! i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Total! I te ardhurave nga transport! 

24 5herbimi 5herbime financiare 

25 Sherbimi 5iguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 5herbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 

33 Sherbimi Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 

v Total! I te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (l+ll+lll+lv+V) 

Ire punesuar mesatarisht per vitin 2014: 

Me page deri ne 22.000 leke 

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 
Me page mete larte se 95.130 leke 

Tota Ii 

HARTUESI 

Ne ooo/Leke 

v.2014 

644 

927 

1,571 

480,197 

480,197 

-

481,768 

I Nr. I te punesuarve 

11 
58 

5 
6 

80 

ADMINISTRATOR! 


